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“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 01-2023-MDM-Q-C/CS
Primera convocatoria

ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA EL. PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE
SERVICIO OPERATIVO INSTITUCIONAL DE LA CAPACIDAD DEL EQUIPO MECANICO DE LA SUB
GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO TERRITORIAL DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARCAPATA PROVINCIA DE QUISPICANCHI DEPARTAMENTO DE CUSCO

En la Oficina de logistica de la Municipalidad Distrital de Marcapata, ubicado en la plaza de armas S/N, distrito
de Marcapata, provincia de Quispicanchi y departamento de Cusco, a los 31 dias del mes de mayo de 2023,
se reunieron en la oficina de Logistica, los miembros del Comité de Seleccién, conformado mediante
Resolucion de Gerencia N°35-2023/MDM/GM/EAJR, designacion del Comité de Seleccion, de fecha 15 de
marzo de 2023, encargados de la conduccion del procedimiento de seleccion de la licitacion publica N° 01-
2023-MDM-Q-C/CS — Primera Convocatoria; estando presentes:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion piblica se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X SuB GERENCIA DE

Presidente FRANCO FLORES PUMA Dependencia: INFRAESTRUCTURA Y
Suplente DESARROLLO TERRITORIAL

TORVIRG p Titular X
. . ONY MICHAEL PINTADO - .

Primer Miembro PALOMINO Suplente Dependencia: OFICINA DE SUPERVISION

Segundo RODWARD ALEJANDRO . "

Miembro HUAMAN PORROA Titular X  Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

El comité de seleccion verifica de acuerdo con el cronograma establecido en la plataforma del SEACE, se
registraron a través del mismo como participantes, los siguientes proveedores:

Proveedor

1 20100028698 FERREVROS SOCIEDAD ANONIMA  26/04/2023  Valido 26/04/2023 20100028698
Proveed
2 c;:":u c°' 20100070031 VOLVO PERU S A 26/04/2023  Vilido 26/04/2023 20100076031
P -MIT
3 FProveedor 02241508 KOMATSUMITSUILMAQUINARIAS . 00 5023  valido 11/05/2023 20302241598
con RUC PERU S.A.
CORPORACION ZEUS
provesdor INVERSIONES SOCIEDAD
4 e, 20602388400 ANONIMA CERRADA - 11/05/2023  Valido 11/05/2023 20602388400
CORPORACION ZEUS
INVERSIONES S.A.C.
Proveedor INVERSIONES Y NEGOCIOS -
5 20603264021 i 27/04/2023 20609264021 oD
con RUC GENERALES DEL PERU S.R.L. 22/08/2028 Valido Lo 21 Qof

PRESENTACION DE OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA

“El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo
digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases”.

--------------------------------------------------------------------------------

FRAN CO FI.ORES PUMA TONY MICHAEL PINTADO PALOMINO RODWARD ALEJANDRO HUAMAN PORROA
Presidente Titular Miembro Titular Miémbro Tifular



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCAPATA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la unidad, la paz y el desarrolio”

Por consiguiente, el Comité de Seleccion verifica a través del SEACE, evidenciando que los siguientes
postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.

FERREYROS
SOCIEDAD
ANONIMA

FERREYROS
SOCIEDAD
ANONIMA

VOLVO PERU S A

KOMATSU-

MITSUL
4 20302241598 MAQUINARIAS

PERU S.A.

ADMISION DE LAS OFERTAS

El comité de seleccién verifica la prestacion de lo exigido en la seleccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y conducciones de las especificaciones técnicas, detallados en la
seccion especifica de las bases.

ITEM | MOTONIVELADORA

1 20100028698 29/05/2023 15:27:41 20100028698 29/05/2023 16:00:21 Enviado Valido <« g

2 20100028698 29/05/2023 15:59:10 20100028698 29/05/2023 16:00:41 Enviado  Valido L B

3 20100070031 29/065/2023 20:30:52 20100070031 29/05/2023 20:31:09 Enviado  Valido <

29/05/2023 17:25:13 20302241598 29/05/2023 17:44:11 Enviado  Valido

POSTORES
1 2
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS FERREYROS SOCIEDAD ANGNIMA KOMATSU-MITSU!SI.AA(-\QUINARIAS PERU
RUC RUC
20100028698 20302241598
a) Declaracidn jurada de datos del postor {(Anexo N° 81 CUMPLE Si CUMPLE |
1) {Fotio 02) (Folio 03) |
b) Documento que acredite la representacién de Sl CUMPLE St CUMPLE
quien suscribe la oferta. "(...)" (Folios 03-09) {Falios 04-05)
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del St CUMPLE SI CUMPLE ’
articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) (Folio 11) (Folio 06)
Declaracion jurada de cumplimi-ento de los
d) Términos de Referencia contenidos en el numeral S| CUMPLE S| CUMPLE
3.1 del Capitulo 1 de la presente seccidn. (Anexo (Folio 12) {Folio 07)
Ne° 3)
Las especificaciones técnicas deben ser
sustentadas con catalogos originales y/o manuales
del fabricante y/o fichas técnicas emitidas por el
distribuidor del fabricante en nuestro pais. Si los
documentos indicados no detallasen todas las
caracteristicas establecidas en las Bases, podran (?:Lﬁg',\":_lég) (Is'-'lr.;ﬁg T:_I;E)
acompafiarlas de una Declaracién Jurada del
postor sefialando el cumplimiento de tales
caracteristicas, sin embargo, se aclara que
prevalecera la informacion técnica presentada.
o &:I)aracion jurada de plazo de entrega. (Anexo SI CUMPLE S1 CUMPLE
{Falios 67) (Folios 47)
Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comtin, el domicilio comiin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de " -
f los integrantes del consorcio asi como el No apiica No aplica
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

/

COFLORES PUMA
Presidente Titular

I T Y T R R R PR T Y R PP T Y R )

TONY MICHAEL PINTADO PALOMINO
Miembro Titular
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ROOWARD ALEJANDRO HUAMAN PORROA

I}l{embro Titutar
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“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar S| CUMPLE S| CUMPLE
g obligatoriamente el Anexo N° 6. (Folio 68) (Folio 49)
RESULTADO ] ADMITIDA ADMITIDA .
DOCUMENTOS FACULTATIVOS
_ Beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la |
Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion en |
h) la Amazonia, Declaracion Jurada de cumplimiento NO PRESENTA NO PRESENTA
de condiciones para la aplicacién de la exoneracién !
del IGV (Anexo N° 7). |
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA MAQUINARIA
EQUIPO MOTONIVELADORA FERREYROS S.A. KOMATSU  MITSUI |
MAQUINARIAS PERU |
SA. l
CANTIDAD Uno (01) unidades 01 01 |
MARCA Indicar CATERPILLAR KOMATSU ]
MODELO Indicar 140k GD675-5 |
PROCEDENCIA Indicar o ~ Brasil |  Japon
ANO DE FABRICACION Minimo afio 2022. Nuevo, sin uso Cumple Cump|e
MOTOR: De 04 tiempos, de la misma marca del equipo a ofertarse. Cumple Cump|e
Indicar modelo. o |
COMBUSTIBLE: Diesel Cumple Cump|e [
N° DE GILINDROS: 08 cilindros o T Cumple Cumple
CILINDRADA: 7.50 Litros como maximo. Cump|e Cump|e
ALIMENTACION DE AIRE | Turboalimentado, enfriado por liquido
Y ENFRIAMIENTO: Cumple_ o Cunjple
INYECCION DE | Inyeccion directa con control electrénico.
COMBUSTIBLE: — Cumple Cumple
POTENCIA: De Potencia Variable; con la potencia neta maximo no menor
de 190 HP (segln norma SAE 1349. IS0 9249 o equivalente) Cumple Cump le
TORQUE NETO: torque maximo de 880 N-m como minimo. Cump[e Cump]e
RESERVA DE TORQUE: Indicar Cumple Cumple
NORMA DE EMISIONES: | Como minimo que cumpla con las regulaciones de emision
TIER 3 o equivalente. Cumple Eumple
CAPACIDAD DE TANQUE | Indicar
DE COMBUSTIBLE _
HOJA: Cumple Cumple
MATERIAL: De acero de alta resistencia. Con accionamiento hidraulico, Cumple Cumple
cuchillas v cantoneras reemplazables (empernables)
DESPLAZAMIENTO hidraulico m ]
 ATERAT: Cumple Cumple
LARGO: 14 pies de largo como minimo. Cumple Cump]e
TRANSMISION: N o -
MARCHAS: Hacia delante 06 marchas minimo y hacia atras 03 marchas Cump|e Cumple
B minimo.
VELOCIDAD NOMINAL: Velocidad maxima de avance de 43.0 km/hr como minimo. Cump|e Cump|e
HERRAMIENTA DE | Mixto (Ripper y escarificador), de montaje trasero (posterior).
PENETRACION: Ripper minimo de 03 dientes y escarificador minimo de 05 Cumple Cumple
dientes. — = =
ACCIONAMIENTO: Hidraulico, con control desde la cabina. Cump]e Cump|e
DIRECCION: N - '
TIPO: Hidraulica, articulada. Articulacion derecha e izquierda de Cump'e Cumple
_18° como minimo.
RADIO DE GIRQO: radio de giro no mayor a 7800 mm Cumple Cump[e
FRENOS:
| DE SERVICIO: Tipo de discos milltiples, en bafio de aceite. Con mando Cump|e Cump[e
hidraulico o neumatico. o - R
DE ESTACIONAMIENTO: | Describir Cumple Cump|e
EJES Y  MANDOS o
_FINALES: o B S
MANDO: Tipo Tandem. Transmision por cadena. Indicar mas Cump|e Cump|e
bondades.
TRACCION: En las 04 ruedas posteriores. Cumple Cumple

B R T Y

TONY MICHAEL PINTADO PALOMINO
Miembro Titular
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RODWARD ALEJANDROAHUAMAN PORROA
Miembro Tit, ar
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RUEDAS DELANTERAS:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCAPATA

COMITE DE SELECCION

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Indicar otras
caracteristicas

AROS Y NEUMATICOS:

Segn lo indicado por el fabricante.

SISTEMA HIDRAULICO:

BOMBA:

Tipo embolo o pistdn axial. Caudal variable.

CAUDAL:

40 gpm como minimo

PRESION MAXIMA:

3000 psi como minimo

SISTEMA ELECTRICO:

TENSION:

24V

ALTERNADOR:

Minimo 60 Amp.

ARRANCADOR:

Indicar cualidades

BATERIAS:

02 baterias de libre de mantenimiento. Indicar capacidad

CABINA:

Cerrada, FOPS/ROPS, con aire acondicionado, asiento
ergonomico con cinturon de seguridad refractil, limpia y lava
parabrisas delantero y posterior, espejos refrovisores,
instrumentacion completa y panel digital con capacidad de
diagnosticar y visualizar diferentes parametros del equipo.

Dar otras
especificaciones
técnicas.

PESO DE OPERACION:

De 16500 Kg como minimao.

CAPACITACION AL
PERSONAL:

De operacién y conduccion: 16hrs minimo para 04 personas
relacionados a temas sobre operatividad y funcionamiento
de maquinarias, orientaciones y recomendaciones para la
adecuada operacidn y conduccién de la maquina.
Mantenimiento preventivo: 16hrs. Minimo, para 04 personas
entre operadores, mecanicos, supervisores y personal
administrativo, relacionados a temas como: Mantenimiento
preventivo, certificacion para los participantes.

Las capacitaciones se realizaran dentro de los 10 dias una
vez entregado el equipo previa coordinacién con el area
usuaria.

SISTEMA DE
MONITOREO
SATELITAL:

Minimo 03 afios, sin costo alguno para la entidad; Software
original (patentado) del fabricante, que proporcione
informacion de la ubicacion de la maquina, horas de
operacién, mantenimiento y estado de la maquina, informe y
alerta de cédigo de fallas. Debera estar incluido en la oferta,
tanto la instalacion, la capacitacion, como su servicio. Indicar
caracteristicas y adjuntar informacion técnica. Ademas, es
necesario que se cuente con la siguiente documentacion:

Cumple

Cumple

Copia de constancia o certificado de inscripcion en el registro
de comercializadores autorizados por el MTC, emitido a
nombre del postor.

Cumple

Cumple

Copia de constancia o certificado de inscripcion en el registro
de casas comercializadoras autorizadas por el MTC, emitido
a nombre del postor.

Cumple

Cumple

Copia de certificado de homologacion del equipo, emitido por
el MTC, de la misma marca que el equipo.

Cumple

Cumple

SOPORTE POST VENTA:

- KIT DE MANTENIMIENTO: Incluir en la propuesta cuatro
(04) kits de filtros y lubricantes para los cuatro (04) primeros
mantenimientos preventivos, 250, 500, 750, 1000, hasta las
1000 Horas para cada equipo, que seran entregados junto
con los equipos; El servicio sera realizado por el postor
(segln el uso de la maquina) por personal técnico de la
empresa ganadora, en el lugar donde esté operando la
maquinaria, sin costo adicional alguno.

Cumple

Cumple

Presentar ficha de mantenimientos preventivos y
recomendaciones para la mejor aplicacién y aperacién del
equipo (mano de obra, repuestos y fluidos) junto con la
entrega de la maquinaria.

Cumple

Cumple

EQUIPAMIENTO

Manual de partes en idioma espafiol o inglés y Manual de
operaciéh y mantenimiento en idioma espafiol (ambos en
versién fisica y digital)

Cumple

Cumple

Presentar Copia de la DUA (Declaracién Unica de Aduanas),
de los bienes ofertados junto con la entrega de la maquinaria.

Cumple

Cumple

01 Caja de herramientas conteniendo lo siguiente:

01 Juego de llaves mixtas (12 und.)

01 Juego de dados (12 und) de encastre de %" con palanca
corrediza, 03 extensiones.

01 Juego de desarmadores plano y estrella (04 Unid),

01 Alicate universal 8",

01 Alicate pico de pato 10",

Cumple

Cumple

FRANCO'FLORES PUMA
/ Presidente Titular
/
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TONY MICHAEL PINTADO PALOMINO
Miembro Titular
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RODWARD ALEJANDRO HUAMAN PORROA
Miembro Titular
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02 Llave francesa (8" y 127)
01 Extractor de filtros,
01 Engrasador manual.
01 Candados para la tapa del tanque de combustible.
. Alarma de retroceso

Circulina instalada en el techo.
Extintor de PQS de 9 kg.
02 conos de seguridad 90cm
Botiquin de primeros auxilios.
| 01 kit de EPP basico (01 par de zapatos de seguridad, 01
! mameluco, 01 casco de sequridad)

LOGOTIPO: Acorde al disefic proporcionado por la entidad debe Cumple Cumple

| colocarse en los costados del equipo.

ITEM Il EXCAVADORA SOBRE ORUGAS

POSTORES
1
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA
RUC
20100028698 N
Lo S| CUMPLE
a) I Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) (Folio 02)
b) | Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. "(...)" (s‘:loﬁg\gg _lagE)
[ ¢ Declaracion jurada de acuerdo con el fiteral b) del articulo 52 det Reglamento. S| CUMPLE
(Anexo N° 2) (Folio 11)
| | Declaracion jurada de cumplimiento de los Témminos de Referencia [ _ Sl CUMPLE -
d) contenidos en el numeral 3.1 def Capitulo ill de Ia presente seccion. (Anexo
[ | N° 3) (Folio 12)
Las especificaciones técnicas deben ser sustentadas con catilogos T T
originales y/o manuales del fabricante y/o fichas técnicas emitidas por el
distribuidor del fabricante en nuestro pafs. Si los documentos indicados no
detallasen todas las caracteristicas establecidas en fas Bases, podran Sl CUMPLE
acompafiarlas de una Declaracion Jurada del postor sefialando el {Folioc 13-104)
cumplimiento de tales caracteristicas, sin embargo, se aclara que
prevalecera la informacién técnica presentada.
o) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Sl CUMPLE
(Folios 105)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la qué se B
consigne los integrantes, el representante comtin, el domicilio comf(in y las
f) obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del No aplica
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo P
Ne 5) !
) | E! precio de Ia oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente &l Anexo N° 6. ?,',g‘l’ﬂ;‘éf
RESULTADO ADMITIDA
DOCUMENTOS FACULTATIVOS
Beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de
Promocion de la Inversion en fa Amazonia, Declaracion Jurada de
h) cumplimiento de condiciones para la aplicacién de la exoneracion del IGV HO PRESENTA
(Anexa N° 5).
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA MAQUINARIA
- oY -
e/ / ..‘_.f'l
} \ //J A A ] ]
S o ——- -f—:_-/—(f" o fjﬁ
u.------n-.;:....----................... ------..---.-..,&/-.-.5- .(--..",‘:. msemssnssbinsny
TONY MICHAEL PINTADO PALOMINO RODWARD ALEJANDRO HUAMAN PORROA

Miembro Titular Miembro Titular /
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|
| CANTIDAD UNO (01) unidades. 01 B
MARCA: Indicar CATERPILLAR
MODELO: Indicar 326
PROCEDENCIA: Indicar CHINA
| ANO DE FABRICACION: Minimo afio 2022. Nuevo, sin uso 2022
| MOTOR: De 04 tiempos, de la misma marca del equipo a ofertarse. Indicar modelo. Cumple
| COMBUSTIBLE: Diesel S Cumple
| N° DE CILINDROS: 06 cilindros - ' Cumple
| CILINDRADA: - 8.3 litros como maximo. Cumple
| ALIMENTACION DE AIRE: | Turboalimentado, post enfriado Cumple
| SISTEMA DE INYECCION DE | Inyeccion Directa con Control Electrénico Cumple
| COMBUSTIBLE:
| POTENCIA NETA: 175 HP como minimo (segin norma SAE J1349 o equivalente). Indicar rpm Cumple
TORQUE MAXIMO: Indicar en Nm Cumple |
| NORMA DE EMISIONES: Como minimo TIER il o equivalente. Cumple
| CAPACIDAD DE TANQUE DE | Indicar Cumple
| COMBUSTIBLE
TRASLAGION: ~
| TIPO: Indicar. Cumple
| VELOCIDAD DE AVANCE: Minimo 5.5 Km/hr. Cumple
| FUERZA DE TIRO: Minimo 45000 bf. Cumple
| MANDOS FINALES:
TIPO: Indicar Cumple
OTROS: Indicar bondades técnicas . Cumple
| SISTEMA HIDRAULICO:
| BOMBA: Tipo de piston de desplazamiento variable. Cumple
| CAUDAL: | 115 galimin como minimo. Cumple
PRESICN DEL SISTEMA: 5000 Psi como minimo. | Cumple
Indicar otras bondades. Cumple
RODAMIENTOS
TIPO DE CADENAS: Selladas y lubricadas Cumple
ZAPATAS: | Indicar dimensiones de zapatas. Cumple
Indicar otras bondades. - Cumple
ESTABILIDAD
CAPACIDAD DE TRABAJO EN | Capacidad de trabajar en planos inclinados, en pendientes de un angulo Cumple
PENDIENTES: méaximo mayor posible. Indicar porcentaje.
_ TORNAMESA
TIPO: o - Indicar Cumple
VELOCIDAD DE GIRO: Minimo 8.0 RPM —— Cumple
PAR DE ROTACION: De 68000 Nm como minimo. Cumple
CUCHARON EXCAVADOR Acero de alta resistencia para servicio pesado con puntas y cantoneras Cumple
CAPACIDAD COLMADO Minimo 1,2 m3. Indicar densidad de material de carga Cumple
BRAZO: o Indicar longitud. Cumple
FUERZA DE EXCAVACION DEL BRAZQO | Minima de 25,629 b Cumple
1SO:
FUERZA DE EXCAVACION DEL | Minima de 35,520 Ib-f - Cumple
CUCHARON [S0O:
PROFUNDIDAD DE EXCAVACION: indicar mm Cumple
ALCANCE MAXIMO AL NIVEL DEL SUELO: | Indicarmm Cumple
EQUIPADO CON ACCESORIOS: El equipo debera contar con los accesorios compatibles o de fa misma marca Cumple
que fa maguina ofertada.
ACOPLE RAPIDO | Para el funcionamiento de los accesorios (lampdn, martillo hidraulico). Cumple
LINEAS HIDRAULICAS. Para instalar la herramienta hidraulica accesoria. | Cumple
Indicar caracteristicas y bondades técnicas - | Cumple
SISTEMA ELECTRICO |
VOLTAJE: 24 voltios | Cumple
| ALTERNADOR: | Indicar. | Cumple
 BATERIAS: 02 x 12 V, de libre mantenimiento. Indicar Capacidad Cumple
LUCES: Para trabajo noctumo. Minimo 04 Cumple
indicar otras bondades Cumple
CABINA E IMPLEMENTOS
CABINA: Cerrada, FOPS/ROPS o FOG/ROPS o ROPS/OPG, presurizada con aire Cumple
acondicionado, asiento ergondmico con cinturén de seguridad retractil de
dos anclajes, limpia y lava parabrisas delantero, espejos retrovisores,
instrumentacion completa y panel digital con capacidad de diagnosticar y
visualizar diferentes parametros del equipo.
TABLERO E INSTRUMENTOS: Equipado con un sistema monitor que permita vigilar constantemente los Cumple
componentes mayores de la maquina, las horas de frabajo y el nivel de
S combustible efc., con sefiales de advertencia visual y auditiva. | -
PESO DE OPERACION Minimo: 22.0 Ton - Maximo: 32.5 Ton Cumple
CAPACITACION AL PERSONAL . De operacién y conduccién: 16hrs minimo para 04 personas Cumple
N relacionados a temas sobre operatividad v funcionamiento de /)
. _—— £ mmg ) ?l _,J/ i
- S& J )
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F TONY MICHAEL PINTADO PALOMINO RODWARD ALEJANDRO HUAMAN PORROA

Presidente Titular Miembro Titular Miembro Titulér
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n
adecuada operacion y conduccion de la maquina.

. Mantenimiento preventivo: 16hrs. Minimo, para 04 personas
entre operadores, mecanicos, supervisores y personal
administrativo, relacionados a temas como: Mantenimiento
preventivo, certificacion para los participantes.

. Las capacitaciones se realizaran dentro de los 10 una vez
entregado el equipo previa coordinacion con el area usuaria.

SOPORTE POST VENTA: - KIT DE MANTENIMIENTO: Incluir en fa propuesta cuatro (04} kits de Cumple
filtros y lubricantes para los cuatro (04) primeros mantenimientos
preventivos, 250, 500, 750, 1000, hasta las 1000 Horas para cada equipo,
que seran entregados junto con los equipos; Ei servicio sera realizado por el
postor (segin el uso de la maquina) por personal técnico de la empresa
ganadora, en el lugar donde esté operando la maquinaria, sin costo adicional
alguno.

Presentar ficha de mantenimientos prevenhvos y recomendaciones para la Cumple
mejor aplicacion y operacion del equipo {mano de obra, repuestos y fiuidos)
junto con la entrega de la maqguinaria.

EQUIPAMIENTO Manual de partes en idioma espariol o inglés y Manual de operacién y Cumple
mantenimiento en idioma espafiol (ambos en versidn fisica y digital)
Presentar Copia de la DUA (Declaracidn Unica de Aduanas), de los bienes | Cumple
ofertados junto con la entrega de la maquinaria.
01 Caja de herramientas conteniendo lo siguiente: Cumple

01 Juego de ltaves mixtas (12 und.)
01 Juego de dados (12 und) de encastre de ¥4 con palanca corrediza, 03
extensiones.
01 Juego de desarmadores plano y estrella (04 Unid),
01 Alicate universal 8",
01 Alicate pico de pato 10",
01 Juego de llaves hexagonales
02 Liave francesa (8" y 127)
01 Extractor de filtros,
01 Engrasador manual.
01 Candados para la tapa del tanque de combustible.
. Alarma de retroceso
Circulina instalada en el techo.
Extintor de PQS de 9 kg.
02 conos de seguridad 20cm
Botiquin de primeros auxilios.
01 kit de EPP basico (01 par de zapatos de seguridad, 01 mameluco, 01
casco de seguridad)

" LOGOTIFO: Acorde al disefio proporcionado por la entidad debe “colocarse en los Cumple
costados del equipo. N
SISTEMA DE MONITOREQ SATELITAL: 03 arfios como minimo sin costo alguno para la entidad; Software originat Cumple

(patentado) del fabricante, que proporcione informacién de la ubicacién de
la maquina, horas de operacidn, mantenimiento y estado de la maquina,
informe y alerta de cédigo de fallas. Deber4 estar incluido en la oferta, tanto
la instalacion, la capacitacion, como su servicio. Indicar caracteristicas y
adjuntar informacion técnica. Ademas, es necesario que se cuente con la
siguiente documentacidn:

Copia de constancia o certificado de inscripcidn en el registro de Cumple

comercializadores autorizados por el MTC, emitido a nombre del postor. N

Copia de constancia o cerfificado de inscripcion en el registro de casas Cumple
_ - comercializadoras autorizadas por el MTC, emifido a nombre del postor,

Copia de certificado de homologacion def equipo, emitido por et MTC, de la Cumple

misma marca que el equipo.

ITEM il CARGADOR FRONTAL

POSTORES
B 1 i 2 |
|
[
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA VOLVO PERU S A.
RUC ) RUC
20100028698 I 20100070031
a) Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N° S| CUMPLE S1 CUMPLE
1) (Folio 02) | {Folio 02)
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Documento que acredite la representacion de Sl CUMPLE \ S| CUMPLE
quien suscribe ia oferta. "(...)" {Folios 03-09) (Folios 03- 06)

c) Declaracion jurada de acuerdo con el jiteral b) del SI CUMPLE S1 CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (Folio 11) (Folio 07)

Declaragién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numerai SI CUMPLE NO CUMPLE
3.1 del Capitulo i de la presente seccién. (Anexo (Folio 12) (folio 08)
N° 3) _
Las especificaciones técnicas deben ser
sustentadas con catalogos originales y/o manuales
del fabricante y/o fichas técnicas emitidas por el
distribuidor del fabricante en nuestro pais. Si los
documentos indicados no detallasen todas las
caracterfsticas establecidas en las Bases, podran
acompafiarlas de una Declaracién Jurada del
postor sefialando e! cumplimiento de tales
caracteristicas, sin embargo, se aclara que
prevalecera la informacion técnica presentada.

d)

S CUMPLE S CUMPLE
(Folio 13-60) (Folio 09 -26)

Rszl)araclon jurada de plazo de entrega. {(Anexo S CUMPLE S CUMPLE

€) (Folios 61) {Fotios 44)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante com(n, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje edquivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

f) No aplica No aplica

) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar S| CUMPLE S1 CUMPLE
g8 obligatoriamente el Anexo N° 8. ({Folio 68) {Folio 45)

RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA

DOCUMENTOS FACULTATIVOS

Beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la
Ley N° 27037, Ley de Promocién de la Inversion en
) la Amazonia, Declaracién Jurada de cumplimiento NO PRESENTA NO PRESENTA
de condiciones para la aplicacién de la exoneracién
del IGV (Anexo N° 7).

ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA MAQUINARIA

MAQUINARIA CARGADOR FRONTAL FERREYROS | VOLVO PERU
_ ] _ SA. SA.
CANTIDAD UNO (01) unidades. 01 01
MARCA Indicar. - CATERPILLAR VOLVO
MODELO | Indicar. 959GC L120F
PROCEDENCIA | Indicar. - CHINA | BRASIL |
ANO DE FABRICACION Minimo afio 2022. Nuevo, sin uso 2022 2023
MOTOR: De 04 tiempos, de la misma marca del equipo a ofertarse. Indicar | Cumple Cumple
modelo. |
TIPO Diesel turbo, de 04 tiempos, 6 cilindros en linea, enfriado por | Cumple Cumple |
liguido. —
CILINDRADA: no mayora 7200 cc. Cumple | Cumple |
| ADMISION DE AIRE: Turboalimentado post enfriado (Aftercooler), Cumple Cumple |
'_ SISTEMA DE COMBUSTIBLE: Diesel de inyeccion direcia, controlado electrdnicamente. | Cumple Cumple |
POTENCIA NETA: 190 HP. Minimo (Norma SAE J1349 o equivalenfe). Indicar RPM. Cumple Cumple
. TORQUE: Par neto de 930 Nm como minimo. B | Cumple Cumple
NORMAS DE EMISIONES DE | Como minimo que cumpla con las regulaciones de emision TIER | Cumple Cumple
GASES: 3 o equivalente. _ !
CAPACIDAD DE TANQUE DE | Indicar (gal) Cumple Cumple
| COMBUSTIBLE i
| TRANSMISION: indicar tipo y bondades técnicas. Cumple | Cumple
VELOCIDADES: 4 marchas hacia adelante y 3 marchas hacia atras, como minimo. | Cumple _Cumple
| DIRECCION: Hidraulica, articulada. indicar bondades técnicas. Cumple Cumple
radio de giro al centto de los | Indicar (mm). Cumple Cumple
neumaticos exteriores I
_FRENOS. i B B i
Frenos de servicio: De discos miltiples en baiio de aceite, Indicar bondades técnicas. | Cumple /1| Cumple 1
- TS 1~ S/ /
/
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCAPATA

EJES Y MANDOS FINALEé:

Traceion en las 04 ruedas, mandos finales de tipo planetarios. | Cumple Cumple
indicar bondades técnicas
NEUMATICOS: Indicar tipo segin recomendacion del fabricante. | Cumple Cumple
SISTEMA HIDRAULICO: Con bomba hidraulica de pistones Cumple Cumple
Caudal de la bomba: indicar (gal/min) Cumple Cumple
Presién del sistema hidraulico: 3700 psi como minimo Cumple | Cumple
| SISTEMA ELECTRICO: . Cumple Cumple
ALTERNADOR: - 24 Voltios y 60 Amperios como minimo. | Cumple Cumple
BATERIAS: 02 Und. de 12V ¢/u, de libre mantenimiento. - Cumple Cumple
| OTROS: Luces delanteros y posteriores, para frabajo nocturno, luces de | Cumple Cumple
| | freno y direccionales, bocina, alarma de retroceso, Circulina.
CUCHARON: _ De uso general, para servicio pesado o severo, Cumple Cumple B
CAPACIDAD COLMADO, 3.00 m3 como minimo (Indicar densidad de materiaf de carga). | Cumple | Cumple
ALTURA MAXIMA AL PASADOR DE | Indicar (mm) Cumple Cumple
LA ARTICULACION DEL
CUCHARON
FUERZA DE ROMPIMIENTO O | Indicar (Kgf) Cumple Cumple
DESPRENDIMIENTO: - -
| CABINA: Cerrada ROPS / FOPS o, con aire acondicionado, con lava-limpia | Gumple Cumple
parabrisas frontal y posterior, con asiento ergondmico para el
operador, con luz de salén, con parasol, con amplia visibilidad
operacidn, con espejos para retroceso (laterales extemos o
. intermos).
TABLERO DE INSTRUMENTQOS: Equipado con un sistema de médulo de control electronico que | Cumple Cumple
permita vigilar constantemente los componentes mayores de la
maquina, las horas de trabajo y el nivel de combustible etc., con
sefiales de advertencia visual y auditiva en caso de posibles fallas.
Indicar mas componentes y bondades Cumple Cumple
_técnicas. - -
' PESO DE OPERACION: 17,000 Kg. Como minimo y 19,400 Kg como maximo Cumple Cumple
EQUIPAMIENTO Manual de partes en idioma espafiol o inglés y Manual de | Cumple Cumple
aperacién y mantenimiento en idioma espariol (ambos en versién
fisica y digital) de los bienes ofertados junto con la enirega de la
- magtinaria.
Presentar Copia de la DUA (Declaracién Unica de Aduanas) de | Cumple Cumple
los bienes ofertados junto con la entrega de la maquinaria.
01 Caja de herramientas conteniendo lo siguiente: Cumple Cumple
01 Juego de llaves mixtas (12 und.)
01 Juego de dados (12 und) de encastre de %’ con palanca
corrediza, 03 extensiones.
01 Juego de desarmadores plano y estrella (04 Unid),
01 Alicate universal 87,
01 Alicate pico de pato 107,
01 Juego de llaves hexagonales
02 Liave francesa (8" y 12")
01 Extractor de filtros,
01 Engrasador manual.
01 Candados para la tapa del tanque de combustible.
. Alarma de retroceso
. Circulina instalada en el techo.
. Extintor de PQS de 9 kg.
. 02 conos de seguridad 80cm
Botiquin de primeros auxilios.
01 kn de EPP basico (01 par de zapatos de seguridad, 01
i mameluco, 01 casco de seguridad) IR
SISTEMA DE MONITOREO | 03 afios como minimo sin costo alguno para la entidad; Software Cumple Cumple
SATELITAL: original {(patentado) del fabricante, que proporcione informacion de
la ubicacion de la maquina, horas de operacién, mantenimiento y
estado de la maquina, informe y alerta de cddige de fallas. Debera
estar incluido en la oferta, tanto la instalacion, la capacitacion,
como su servicio. Indicar caracteristicas y adjuntar informacion
técnica. Ademas, es necesario que se cuente con la siguiente
documentacicn: _
Copia de constancia o certificado de inscripcion en et registro de | Cumple NO Cumple
comercializadores autorizados por el MTC, emitido a nombre del
| postor.
Copia de constancia o certificado de inscripcién en el registro de | Cumple Cumple
casas comercializadoras autorizadas por el MTC, emitido a
L nambre del postor. |
Copia de certificado de homologacion del equipo, emitido por el | Cumple Cumple
MTC, de la misma marca que el equipo. _
SOPORTE POST VENTA: - KIT DE MANTENIMIENTO: Incluir en la propuesta cuatro (04) | Cumple Cumple

kits de filtros y lubricantes para los cuatro {04) primeros
mantenimientos preventivos, 250, 500, 7560, 1000, hasta las 1000
Horas para cada equipo, que seran entregados junto con los
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lugar donde esté operando la maquinaria, sin costo adicional

alguno.

Presentar ficha de  manienimientos preventivos y | Cumple Cumple

recomendaciones para la mejor aplicacién y operacion del equipo

{mano de obra, repuestos y fluidos) junto con la entrega de la

maquinaria. =

Capacitacion: . De operacién y conduccién: 16hrs minimo para 04 | Cumple Cumple
personas relacionados a temas sobre operatividad y
funcionamiento de maquinarias, arientaciones v
recomendaciones para la adecuada operacidn y
conduccion de la maquina.

. Mantenimiento preventivo: 16hrs. Minimo, para 04
personas entre operadores, mecanicos, supervisores y
personal administrativo, relacionados a temas como:
Mantenimiento preventivo, certificacion para los
participantes.

. Las capacitaciones se realizaran dentro de los 10 una
vez entregado el equipo previa coordinacion con el
drea usuaria.

; — Presentar temario, materiales didé?cﬁcos;_wtbrg‘arén oerﬁﬁcados). Cumple Cumple
LOGOTIPO: Acorde al disefio proporcionado por la entidad debe colocarse en | Cumple Cumple
los costados del equipo.

ITEM IV RODILLO VIBRATORIO

l POSTORES
1
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA
RUC
S B 20100028698
a) Dedglaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) S:F%ﬁr:;‘)E
b) Documento gue acredite la representacion de quien suscribe la oferta. "(...)" (sgoﬁghgg_z‘s
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Sl CUMPLE
{Anexo N° 2) {Folio 11)
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia | s CUMPLE -
d) contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo (Folio 12)
N° 3) - N -
I Las especificaciones técnicas deben ser sustentadas con catilogos
originales yfo manuales del fabricante y/o fichas técnicas emitidas por el
distribuidor del fabricante en nuestro pais. Si los documentos indicados no
detallasen todas las caracteristicas establecidas en las Bases, podran Sl CUMPLE
acompafiarlas de una Declaracion Jurada del postor sefialando el (Folio 13-54)
| cumplimiento de tales caracteristicas, sin embargo, se aclara que
prevalecera la informacion técnica presentada.
e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) S! CUMPLE
{Folios 55)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en ia que se
consigne los integrantes, el representante comtin, el domicific comun y las
f) obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del No aplica
consorcio asi como ef porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo P |
Ne 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. S(lF(;l'.llr:é.)E |
RESULTADO ADMITIDA
DOCUMENTOS FACULTATIVOS
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Beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de
Promocién de la Inversion en la Amazonia, Declaracidn Jurada de

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCAPATA

COMITE DE SELECCION

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

9 cumplimiento de condiciones para la aplicacién de la exoneracion del IGV NG PRESENTA
{Anexo N° 5).
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA MAQUINARIA
EQUIPO RODILLO VIBRATORIO FERREYROS
S.A
CANTIDAD 01 (UNO) 01
MARCA Indicar CATERPILLAR
MODELO Indicar CS54B
PROCEDENCIA Indicar BRASIL
ANO DE FABRICACION 2022 minimo, Nuevo sin uso 2022
Motor: De 04 tiempos, Indicar modelo. Cumple
Combustible Diesel. Cumple
Alimentacién de aire Turboalimentado. Cumple
Enfriado: Por liquido. Cumple
Numero de cilindros: 4 6 8 cilindros (maximo). Cumple
Cilindrada: no mayor a 4.5 litros Cumple
Potencia: 125 HP como minimo (seg(n norma ISO 14396 o equivalente) Cumple
Torque: indicar Cumple
Norma de emisiones: Como minimo que cumpla con las regulaciones de emision TIER 2 o equivalente. Cumple
Capacidad de tanque de combustible: 60 gal. como minimo - o Cumple
Transmision
tipo Hidrostatica Cumple
Indicar detalles de transmisién. Cumple
Velocidad maxima de traslado: 10 Km/hr como minimo Cumple
Capacidad en pendientes Indicar porcentaje. Cumple
Sistema Hidraulico: Indicar bondades técnicas. Cumple
Sistema Vibratorio: Indicar bondades técnicas. Cumple
Direccion:
Tipo Hidrostatica Cumple
Radio de giro interior: Indicar Cumple
Wsﬁm: - 10° como minimo. Cumple
Distancia entre ejes: 2,900 mm como minimo Cumple
Frenos:
Freno de servicio: Hidrostatico Cumple
Freno de estacionamiento: indicar bondades. Cumple
Tambor: Construido en Acero de alta resistencia al desgaste. Cumple
Didmetro del tambor o rodillo: 1490 mm como minimo Cumple
Espesor de la chapa del tambor: 25 mm como minimo Cumple
Ancho de compactacion: 2,130 mm como minimo Cumple
Sistema Elécirico: de 12024 V. o Cumple
Luces de trabajo: delanteros y posteriores Cumple
Peso de operacion: 10,500 Kg. a 13,900 Kg Cumple
Carga estatica lineal indicar - Cumple
Amplitud baja: 0.9 mm minimo Cumple
Amplitud Alta: 1.8 mm minimo Cumple
Frecuencia:
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Frecuencia minima (alta amplitud): 30.5 Hz minimo Cumple
Fuerza centrifuga minima (baja amplitud): | 120 KN Minimo Cumple
Fuerza centrifuga minima (alta amplitud): | 230 KN Minimo Cumple
Estacién del operador: Cabina cerrada tipo ROPS — FOPS. Con aire acondicionado y calefaccién. Asiento Cumple

con ajustable y cinturén de seguridad. Alarma de retroceso.

Tablero de instrumentos, panel monitor con control de horas de trabajo, nivel de
combustible sefial de advertencia visual, auditiva. Indicar bondades téenicas.
Neumaticos: Seg(n fabricante. Cumple

SISTEMA DE MONITOREO SATELITAL: | 03 afios como minimo sin costo alguno para la entidad; Software original (patentado) Cumple
del fabricante, que proporcione informacién como minimo de la ubicacién de la
maquina y horas de operacidon. Debera estar incluido en la oferta, fanto fa
instalacién, la capacitacién, como su servicio. Indicar caracteristicas y adjuntar
informacién técnica. Ademas, es necesario que se cuente con la siguiente
documentacion:

Gopia de constancia o certificado de inscripcion en el registro de comercializadores Cumple
autorizados por el MTC, emitido a nombre del postor.

Copia de constancia o cerlificado de inscripcion en el registro de casas Cumple
comercializadoras autorizadas por el MTC, emitido a nhombre del postor.

Copia de certificado de homologacion del equipo, emitido por el MTC, de la misma Cumpie
marca gue el equipo.

SOPORTE POST VENTA: - KIT DE MANTENIMIENTO: Incluir en la propuesta cuatro (04) kits de filtros y Cumple
lubricantes para los cuatro (04) primeros mantenimientos preventivos, 250, 500,
750, 1000, hasta las 1000 Horas para cada equipo, que serdn enfregados junto con
los equipos; El servicio sera realizado por el postor {(segun el uso de la maquina)
por personal técnico de la empresa ganadora, en el lugar donde esté operando la
maquinaria, sin costo adicional alguno.

Presentar ficha de mantenimientos preventivos y recomendaciones para la mejor
aplicacion y aperacion del equipo (mano de obra, repuestos y fluidos) junto con la
entrega de la maquinaria.
EQUIPAMIENTO Manual de partes en idioma espafiol o inglés y Manual de operacion y Cumple
mantenimiento en idioma espafiol (ambos en versién fisica y digital)

Presentar Copia de la DUA (Declaracion Unica de Ad?a'na?),_ de los bienes ofertados Cumple
junto con la entrega de la maquinaria.

01 Caja de herramientas conteniendo lo siguiente: Cumple

01 Juego de llaves mixtas (12 und.)

01 Juego de dados (12 und) de encastre de %" con palanca corrediza, 03

extensiones.

01 Juego de desarmadores plano y estrella (04 Unid),

01 Alicate universal 8",

01 Alicate pico de pato 107,

01 Juego de llaves hexagonales

02 Llave francesa (8" y 127)

01 Extractor de filtros,

01 Engrasador manual.

01 Candados para la tapa del tanque de combustible.

3 Alarma de retroceso

Circulina instatada en el techo,

Extintor de PQS de 9 kg.

02 conos de seguridad 90cm

Botiquin de primeros auxilios.

01 kit de EPP basico (01 par de zapatos de seguridad, 01 mameluco, 01

casco de seguridad)

Capacitacion: . De operacion y conduccién: 16hrs minimo para 04 personas Cumple
relacionados a temas sobre operatividad y funcionamientc de
maquinarias, orientaciones y recomendaciones para la adecuada
operacién y conduccion de la maquina.

. Mantenimiento preventivo: 16hrs. Minimo, para 04 personas enfre
operadores, mecanicos, supervisores y personal administrativo,
relacionados a temas como: Mantenimiento preventivo, certificacion
para los participantes.

* & & & @

safucfonsnpanrnensusacisesr R N T T T Py Y]

FLORES PUMA TONY MICHAEL PINTADO PALOMINO
Presidente Titular Miembro Titular




LOGOTIPO:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCAPATA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

equipo previa coordinacién con el area usuaria.

equipo.

Acorde al disefio proporcionado por la entidad debe colocarse en los costados del

Cumple

La empresa VOLVO PERU S.A, no acredita Copia de constancia o certificado de inscripcidn en el registro de
comercializadores autorizados por el MTC, emitido a nombre del postor, por lo que, su oferta queda como NO

ADMITIDA.

EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido el comité de seleccion procedio a la evaluacion de las ofertas admitidas, con el objetivo de
determinar el puntaje, de acuerdo a la documentacion que acredite de los factores de evolucion, referido al
PRECIO, concordante al articulo 74 R.L.C.E.

Se evalua de acuerdo de acuerdo al capitulo IV de la seccidn especifica de las bases segln el siguiente

detalle:

ITEM 1 MOTONIVELADORA

FERREYROS SOCIEDAD KOMATSU-MITSUI
CRITERIOS DE CALIFICACION ANONIMA MAQUINARIAS PERU S.A.
OFERTA ECONOQO | PUNTAIJE | OFERTA ECONO | PUNTAIJE
PRECIO DE LA OFERTA
S/ 1'290,799.17 | 46.08 |s/1'189,735.00| S0
. PLAZO DE ENTREGA
10 DIAS 10 |10DIAS 10
. GARANT{A COMERCIAL DEL
POSTOR 10 10
37 MESES 37 MESES
. DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y
REPUESTOS 10 4
CUSCO AREQUIPA
| E. CAPACITACION DEL PERSONAL DE
LA ENTIDAD 32 HORAS 10 32 HORAS 10
_ . |LECTIVAS _ |LECTIVAS
. MEIORAS A LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS
F.01 Cilindrada de motor {litros) ]
| 7.2 LITROS 1 6.69 LITROS 5
i F.02 Radio de giro (mm) 7500 mm 1 7400 mm 1
| TOTAL ﬂJME OBTENIDO - 88.08 - 90
‘ ORDEN DE PRELACION Zdo I.UGAR ler. LUGAR

ITEM Il EXCAVADORA SOBRE ORUGAS

CRITERIOS DE CALIFICACION

FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA
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|r OFERTA ECONO PUNTAIE
A.  PRECIO DE LA OFERTA
1'168,696.54 50
B. PLAZO DE ENTREGA
10 DIAS 10 |
C. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR B
37 MESES 10
D. DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 10
~ |cusco
32 HORAS
E. CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD LECTIVAS 10
| F. MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
F.1 Potencia neta de motor {SAE 11349 o equivalente)
(HP} 5
B 212 HP
F.2 Presion maxima del sistema hidraulico {psi} .
. 5,510 psi 3
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO - 100
ORDEN DE PRELACION - ler. LUGAR
ITEM . CARGADOR FRONTAL
CRITERIOS DE CALIFICACION FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA
OFERTA ECONO PUNTAIE
A. PRECIO DE LA OFERTA
S/ 941,934.53 50
B. PLAZO DE ENTREGA
10DIAS 10
C. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR
) | 37 MESES 10
D. DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y
REPUESTOS 10
CUSCo | i
| E. CAPACITACIGN DEL PERSONAL DE LA
i ENTIDAD 32 HORAS LECTIVAS 10
[ F. MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES -
| TECNICAS
F.1Potencia neta de motor (SAE /13490 |
equivalente) (HP) 1
202 HP )
F.2Presién maxima del sistema hidraulico
(psi) . 5
‘ |4046.5psi
' TOTAL PUNTAIE OBTENIDO 96
| ORDEN DE PRELACION ier. LUGAR

ITEM IV RODILLO VIBRATORIO

CRITERIOS DE CAUIFICACION

FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA
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OFERTA ECONO PUNTAIE

PRECIO DE LA OFERTA $/ 545,101.00 50

PLAZO DE ENTREGA 10 DIAS 10
| GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 37 MESES 10
| DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS Ccusco - 10 |
| CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 32 HORAS LECTIVAS 10

MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS - 3

Angulo de oscilacién (grados °) 15° (grados) 5

Didmetro del tambor o rodillo (mm)_ . 1,534 mm 5 __
_TO_TI}_L_P_l]NTA.IE OBTENIDO 100 |

ORDEN DE PRELACION ler. LUGAR o

Luego se procede a la revisién de los factores de evaluacion quedando de la siguiente forma:

ITEM I MOTONIVELADORA

FERREYROS SOCIEDAD KOMATSU-MITSUI
REQUISITOS DE CALIFICACION ANONIMA MAQUINARIAS PERU S.A.
SI CUMPLE SI CUMPLE
'HABILITACION S
SI CUMPLE SI CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR
ESTADO DE OFERTA CALIFICADO CALIFICADO

ITEM Il EXCAVADORA SOBRE ORUGAS

REQUISITOS DE CALIFICACION FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA
Si CUMPLE
[ HABILITACION
| EXPERIENCIA DEL POSTOR S1 CUMPLE - _
 ESTADO DE OFERTA ADMITIDO

ITEM lll CARGADOR FRONTAL

REQUISITOS DE CALIFICACION FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA |
| S| CUMPLE |
HABILITACION 1
 EXPER EXPERIENCIA DEL POSTOR SICUMPLE |
\ ESTADO DE OFERTA i ADMITIDO |

--------------------------------------------- bubaescssssvdoe
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ITEM IV RODILLO VIBRATORIO

REQUISITOS DE CALIFICACION FERREYROS SOCIEDAD ANGNIMA
SI CUMPLE
HABILITACION _ ] ‘ o
EXPERIENCIA DEL POSTOR NN S| CUMPLE
ESTADO DE OFERTA ~_ ADMITIDO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO el comité de seleccion por UNANIMIDAD procedié a adoptar los
siguientes acuerdos segln orden de prelacion y cumplimiento de todos los requisitos de calificacion a
cabalidad en concordancia al Articulo N° 76 del RCLE, otorgando la buena pro con los siguientes detalles:

ITEM | MOTONIVELADORA

Se otorga la buena pro al postor KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A., con RUC N°® 20302241598,
por un monto de S/ 1'189,735.00 (Un Millén Ciento Ochenta y Nueve Mil Setecientos Treinta y Cinco con
00/100 soles) por un puntaje Total de 90 Puntos, el cual incluye todos los tributos de Ley.

ITEM ll EXCAVADORA SOBRE ORUGAS
Se otorga la buena pro al postor FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA con RUC N° 20100028698, por un monto

de S/ 1'168,696.54 (Un Millon Ciento Sesenta y Ocho Mil Seiscientos Noventa y Seis con 54/100 soles) por
un puntaje Total de 100 Puntos, el cual incluye todos los tributos de Ley.

ITEM I CARGADOR FRONTAL
Se otorga la buena pro al postor FERREYROS SOCIEDAD ANOGNIMA con RUC N° 20100028698, por un monto

de S/ 941,934.53 (Novecientos Cuarenta y Un Mil Novecientos Treinta y Cuatro con 53/100 soles) por un
puntaje Total de 96 Puntos, el cual incluye todos los tributos de Ley.

ITEM IV RODILLO VIBRATORIO

Se otorga la buena pro al postor FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA con RUC N° 20100028698, por un monto
de S/ 545,101.00 (Quinientos Cuarenta y Cinco Mil Ciento Uno con 00/100 soles) por un puntaje Total de
100 Puntos, el cual incluye todos los tributos de Ley.

No habiendo otro tema que tratar, se concluye la sesion, suscribiendo al pie del presente en sefial de
conformidad
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